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Festiwal sztuk w Żyrardowie

 Autor: fot. arch.

Festiwalu Miasto Gwiazd

W Żyrardowie już po raz XV zorganizowano Festiwal Miasto Gwiazd. Partnerem wydarzenia był Samorząd

Województwa Mazowieckiego.

Podczas Interdyscyplinarnego Festiwalu Sztuk Miasto Gwiazd 2023 w Żyrardowie (nazywanego w skrócie Festiwalem Miasta Gwiazd

»FMG«) odbyła się debata pod hasłem „25 lat animowania środowisk artystycznych i wspierania kultury i sztuki na terenie

województwa mazowieckiego”. Samorząd Mazowsza reprezentował na niej Grzegorz Dobrowolski, dyrektor delegatury Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Żyrardowie. Obecni też byli przedstawiciele placówek kultury, dla których

samorząd województwa jest organem prowadzącym: Magdalena Ulejczyk (dyrektor Mazowieckiego Instytutu Kultury), Sławomir

Majcher (dyrektor Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie), Krzysztof Kurlej (kierownik biura koncertów i manager zespołu

Mazowsze).

Wśród uczestników debaty byli też: prof. Aleksander Kościów (UMCF), prof. Jacek Staszewski (ASP Warszawa), prof. Michał Minor

(ASP Katowice), prof. Piotr Karczewski (ASP Łódź), prof. Jan Tutaj (ASP Kraków), prof. Artur Krajewski (ASP Warszawa), prof.

Wojciech Lewandowski (UW), dr hab. Robert Manowski (WSA Warszawa), Marek Wawrzkiewicz (prezes Zarządu Głównego

Związku Literatów Polskich), Waldemar Pawlak (premier RP 1992 i 1993–1995), Adam Lemiesz (wiceprezydent Żyrardowa).

Gospodarzami debaty był aktor Robert Gonera oraz studenci ASP i licealiści.  

ArtNoble – konkurs na najciekawszy dyplom

Podczas gali 12. edycji Edukacyjnego Konkursu Sztuki artNoble, rozstrzygnięto konkurs na najciekawszy dyplom z publicznych

uczelni artystycznych w kategorii plastyka. Pierwsze miejsce zajął Łukasz Sawicki (Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie) za

dyplom pt. „Milczenie Sokratesa jest stanowczo przeceniane”, który zrealizował pod opieką prof. Tomasza Milanowskiego.

Wyróżnienia w konkursie otrzymali: Ewa Czwartos z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie za dyplom „Maluję, bo usta mam

zamknięte” oraz Ryszard Paradowski, także z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie za dyplom „Organtrop”. Nagrodą dla laureata i



osób wyróżnionych jest wystawa w Mazowieckim Centrum Sztuki Współczesnej Elektrownia w Radomiu.  

Dzień zakończył się spektaklem „Fizyka kwantowa. Czyli rozmowy nigdy nieprzeprowadzone” Julii Wyszyńskiej.

O festiwalu

Interdyscyplinarny Festiwal Sztuk Miasto Gwiazd jest organizowany od 2009 r., zawsze we wrześniu, w Żyrardowie. Organizatorem

jest Fundacja Kultury i Sztuki artHOLDING.

FMG upowszechnia interdyscyplinarność sztuk – promuje jej różne dziedziny m.in. plastykę, film, teatr, taniec, muzykę, czy animację.

Festiwal tym samym integruje środowiska artystyczne, szczególnie akademickie i wspiera młodych artystów. Wyróżnia go też

struktura – festiwal podzielony jest na obszary tematyczne, tzw. miasta, w ramach których przyznawane są festiwalowe nagrody. Są

to miasta: dzieci i młodzieży, spotkań, ekonomii i samorządności, sztuki (w ramach tego miasta przyznawana jest właśnie nagroda

ArtNoble), filmu i artscenario oraz miasto piękna i artmody.

Podczas FMG organizowane są liczne wystawy, instalacje, happeningi, debaty, wykłady, panele dyskusyjne, warsztaty tematyczne,

spotkania, spektakle, projekcje filmowe, kabarety, konkursy oraz pokazy mody.

Każda edycja kończy się wyborami Miss Żyrardowa, a finalistki zapraszane są do udziału w konkursie Miss Polski. Co roku na festiwalu

można spotkać wielu znanych i cenionych osobistości ze świata sztuki, kultury, nauki i polityki. Każda edycja to także kilka tysięcy

metrów kwadratowych wystaw.

 

Debata „25 lat animowania środowisk artystycznych i wspierania kultury i sztuki na terenie województwa mazowieckiego”
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Innym wydarzeniem festiwalu jest artKciuk - nagroda dla wybitnej osobistości polskiego życia kulturalno-artystyczno-społecznego za

nieoceniony wkład w rozwój polskiej kultury i sztuki
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ArtKciuk to nagroda, która wyróżnia za wkład w rozwój polskiej kultury i sztuki
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Nagroda artŻyrafka wyróżnia twórcę, który swoim talentem, charyzmą i energią podbił dziecięce serca. Do nagrody nominacje zgłaszają

dzieci i młodzież
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UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Festiwal nagrodą artSkrypt wyróżnia wybitnych twórców scenariuszy filmowych lub teatralnych
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Podczas festiwalu - w ramach M{i}aSTO/a Ekonomii i Samorządności - przyznawana jest nagroda dla osobistości, która wspiera rozwój

kultury i sztuki w Polsce.
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